INDEX TO SOURCES

- 172.16; **II** 53–5: 165.4; **III** 18: 172.16; **IV** 12: 9, 165.2; **V** 1–2: 172.14; 6: 172.16; (Lactantius *Div. Inst.* 6.8): 172.9; *In Catilinam* **I** 4: 45; 5–6, 23–4: 174.46; 28–30: 45; **II** 6: 46; 11, 17: 143, 174.50; 17–23, 27–9: 46; **III**: 46; 14: 174.50; **IV** 6: 46; 7–8: 47, 175.53; 9, 10: 47; *In Pisonem* 8, 10: 172.12; *In Vatinius* 18, 23: 172.12; 37: 170.34; *In Verrem* **I** 31–2: 26; **II** 1.124: 172.16; 5.187: 173.32; *Philippicae* 1.21–3: 28; *Post reditum* 11: 172.12; *Pro Caecina* 100: 166.17, 169.24; *Pro Caelio* 26: 173.32; *Pro Cluentio* 29: 169.24; 187–8: 66; *Pro Deiotaro* 30: 173.32; *Pro Flacco* 24, 57, 62: 173.32; *Pro Ligano* 1.1, 3.9: 179.61; 13, 29–30: 40; *Pro Milone* 11: 39, 193.2; 22: 173.32; *Pro Murena* 3, 5: 170.34; 46–7: 30, 170.34; 67, 89: 170.34; *Pro Rabirio perduellionis reo* 1–4: 44; 7, 8: 173.37; 10: 174.42; 11: 165.4; 12–13, 15, 16, 17: 174.42; 18: 44, 173.37, 40; 20–1: 44; 24: 180.65; 32: 174.42; *Pro Roscio Amerino* 30, 38, 61–3, 68–72: 169.18; 70: 181.27; *Pro Sestio* 33: 172.12; 65: 190.21; 114: 172.12; 133: 170.34; *Pro Sulla* 28: 174.50; 41–4: 175.62, 176.11; 63: 25; *Pro Tullio* 51: 39; *Topica* 63–4: 39, 172.21, 25; *Tusculanae Disputationes* 1.4: 173.31
- Codex Iustiniani* **I** 26.2: 192.73; **IV** 65.4.1: 189.6, 192.69; **VI** 35: 184.21; **VII** 44: 191.47; **IX** 8.1: 137; 8.2: 152; 8.6 pr.: 196.37; 9.4: 34; 9.9: 153; 13.1.3a: 204.47; 13.1.3b: 204.48; 13.1.4: 204.47; 22.3 (4): 138; 22.4 (3): 154; 22.5: 153; 41.11: 199.28; 47.3: 130; 47.6: 170.39; **XII** 31.1: 199.31
- Codex Theodosianus* **I** 2.7: 201.62; 4.2: 121; 4.3.5: 121; **IV** 17.1, 2: 192.65; 17.3, 4: 191.47, 192.65; **VI** 37.1: 199.31; **IX** 7.1, 6: 68; 15.1; 117; 16.10: 105; 24.1.1: 69, 157; 24.2: 204.47; 38.3, 4, 6, 7, 8: 204.53; 40.10: 105; **XI** 30.16: 176.10, 193.74; 36.4: 154
- Collatio Legum Mosaicarum et Romanarum* **I** 2: 198.23; 3: 200.54; 8, 9, 10, 11.1–3: 155; **IV** 2–4: 198.23; 3: 171.49, 50; 12: 171.50, 198.23; **V** 2: 198.23; **VII** 2: 198.23; **VIII** 2.3–6: 198.23; **XI** 7.1–4: 158, 196.49, 201.69, 203.36; 8: 201.69; **XII** 4.1: 169.29; 5.1: 67, 148, 169.27, 176.4, 10.40, 197.8, 198.14; **XIII** 3.1–2: 127, 137; **XIV** 2: 110, 198.23; 3.4: 192.60; 3.4–6: 110; **XV** 1.7: 198.23; 2.1: 169.28; 2.1–3: 137
- Constitutiones Sirmondianae* 8: 204.53
- Corpus Glossarum Latinarum* 3.22, p. 387–8: 191.45
- Cyprian *Epistulae* 80: 199.31
- Digesta Iustiniani* **I** 2.2.23: 182.31; 3.32.1: 202.13; 11: 106, 193.74; 12: 190.26; 12.1 pr.: 106; 15.3.1–2: 103, 112; 15.4: 113; 18.13 pr.: 111; 18.13.1: 194.12; 18.14: 194.12; **II** 13.3: 193.7; **III** 2.11.3: 180.65; 2.22: 193.7; **IV–XV**: 189.1; **IV** 6.38.1: 203.44; **XXVI** 10.1.2, 8: 189.6; **XVIII** 2.13 pr.: 203.40; 3.6.10: 180.8; **XXIX** 5: 184.21; 5.1 pr.: 184.15; 5.1.5: 184.18; 5.13: 117; 5.14: 116, 194.9; 5.1.27: 184.18; 5.1.28 83, 116, 194.9; **XXXII** 1.4: 192.68; **XXXVII** 14.17 pr.: 194.11; **XXXVIII** 12.1: 131; **XL** 1.24 pr.: 180.10; 8.8: 139; **XLII** 1.32: 138; **XLIV** 4.7.1: 203.44; **XLVII** 9.9: 87, 148, 165.2, 180.12; 9.12: 198.14; 9.12.1: 169.27, 197.8; 10.5.11: 53; 10.45: 135, 198.14; 11–22: